
  12. března 2024 

Studijní oddělení AF MENDELU 

 
 

Vložení závěrečné práce do UIS a odevzdání na garantující ústav 
v LS 2023/2024 

Vložení závěrečné práce do UIS (elektronická verze) 

• Student je povinen vložit závěrečnou práci (bakalářskou i diplomovou) do UIS v souladu 
se směrnicí rektora 3/2018 zveřejňování závěrečných prací a nařízením děkana 7/2023 
o požadavcích na závěrečné práce na Agronomické fakultě. 

• Do elektronické verze závěrečné práce je nutno vložit zadání práce, které má student 
k dispozici ve svém úložišti v UIS. 

• V elektronické verzi závěrečné práce se nepodepisuje čestné prohlášení (z důvodu GDPR). 

• V UIS je nutno před vložením závěrečné práce vyplnit i doplňující informace k práci – název, 
abstrakt, klíčová slova (vše v českém i anglickém jazyce). Bez těchto údajů nelze práci vložit. 

• Termíny v UIS jsou nepřekročitelné, po jejich uplynutí se příslušná aplikace automaticky uzavře! 

Odevzdání závěrečné práce na garantující ústav (tištěná verze) 

• V tištěné závěrečné práci musí být vyvázané zadání práce (úložiště studenta v UIS). 

• Součástí tištěné závěrečné práce musí být podepsané čestné prohlášení (vzor dle SR 3/2018). 

• Zveřejnění závěrečné práce je možno v odůvodněných případech a po schválení příslušné 
žádosti v kontaktním centru (013_Z) odložit až o 3 roky dle SR 3/2018. 

• Bez výše uvedených náležitostí nelze závěrečnou práci posuzovat ani předložit komisi SZZ! 

Důležité termíny 

• Níže uvedené termíny jsou dány nařízením děkana 4/2023 Harmonogram akademického roku 
na AF 2023/2024. 

• Diplomová práce (DP) 
o Termín pro vložení elektronické verze DP do UIS (vč. doplňujících informací) je 24. 4. 2024. 
o Termín pro odevzdání dvou tištěných pevně svázaných DP na garantující ústav je 9. 5. 2024. 
o Garantující ústav předá do 17. 5. 2024 na studijní oddělení AF jednu DP, podepsaný posudek 

oponenta a podepsaný posudek vedoucího DP. 

• Bakalářská práce (BP) 
o Termín pro vložení elektronické verze BP do UIS (vč. doplňujících informací) je 29. 4. 2024. 
o Termín pro odevzdání dvou tištěných pevně svázaných BP na garantující ústav je 16. 5. 2024. 
o Garantující ústav předá do 24. 5. 2024 na studijní oddělení AF jednu BP, podepsaný posudek 

oponenta a podepsaný posudek vedoucího BP. 

Poznámky 

• Posudek vedoucího i oponenta BP/DP je zadáván pouze v UIS. 

• Teze BP/DP již není vyžadována. Obhajoba BP/ DP probíhá s připravenou prezentací (ppt/pdf).  

• Podpůrné materiály a dokumenty: 
o vzor (šablona) závěrečné práce (BP i DP) na AF, 
o nařízení děkana 7/2023 o požadavcích na závěrečné práce na Agronomické fakultě, 
o směrnice rektora 3/2018 Zveřejňování závěrečných prací, 
o informace o odložení zveřejnění závěrečné práce, 
o směrnice rektora 2/2021 Prevence a odhalování plagiátů, 

jsou včetně dalších aktuálních informací k BP/DP umístěny v příslušné části webu AF 
(https://af.mendelu.cz/30931-zaverecne-prace). 

https://is.mendelu.cz/auth/dok_server/slozka.pl?id=103231;download=233359
https://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=78145;download=307972
https://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=78145;download=307972
https://is.mendelu.cz/auth/dok_server/slozka.pl?id=103231;download=233359
https://is.mendelu.cz/auth/dok_server/slozka.pl?id=103231;download=233359
https://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=78145;download=303239
https://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=78145;download=303239
https://af.mendelu.cz/wp-content/uploads/2023/10/AF_vzor_ZP_2023-24_CJ.docx
https://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=78145;download=307972
https://is.mendelu.cz/auth/dok_server/slozka.pl?id=103231;download=233359
https://af.mendelu.cz/wp-content/uploads/2022/06/informace-o-odlozeni-zverejneni-zaverecne-prace.pdf
https://is.mendelu.cz/auth/dok_server/slozka.pl?id=103231;download=270018
https://af.mendelu.cz/30931-zaverecne-prace

